
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO STATALE  

DI GATTATICO/CAMPEGINE 
Via Gramsci, 29 – 42043 GATTATICO  (RE)    -   Tel. 0522/678282 – Fax 0522/900219 

Indirizzo posta elettronica su INTRANET:  REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI <REIC82300P@ISTRUZIONE.IT> 
E-mail: icgattaticocampegine@libero.it – Pec: reic82300p@pec.istruzione .it - cod. meccanografico REIC82300P 

Codice fiscale 80015330352     Distretto Scolastico di Montecchio n. 009 

 

Al sito web, sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19, Determina a contrarre per l'affidamento della ulteriore fornitura 

di (ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.L.gs 50/2016) carta asciuga tutto 2 veli 800 strappi 

Asciugamani piegati a V Eco 
 CIG Z26D1F24E  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
VISTO il D.Lvo n. 50 del 18 aprile 2016 e il D.Lgs. 56/2017;  
VISTE le Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti – Documento di 

consultazione – procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici, pubblicate il 28/4/2016 dall’ANAC;  
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lvo. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
     VISTO il Programma Annuale 2020;  

PRESO ATTO della necessità di acquistare CARTA ASCIUGATUTTO- Asciugamani piegati a V 
Eco per fronteggiare l’emergenza Covid 19;  
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo 

affidamento non si rende necessario emettere avviso pubblico e/o procedere alla 
comparazione delle offerte di più operatori tramite indagine di mercato; 
CONSIDERATO che la ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di 
idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono 
proporzionati all'oggetto del contratto;  
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 
contrattuali richieste l'offerta presentata dalla kopyak italiana s.n.c. risulta essere corrispondente alle 
necessità dell'Istituzione Scolastica;  
VISTA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal 
D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010;  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Oggetto 

 

Si decreta di procedere all'acquisto di 60 rotoli di carta asciuga tutto 2 veli 800 strappi-  
e 40 pachi di Asciugamani piegati a V Eco per fronteggiare l’emergenza Covid 19; 
tramite Ordine Diretto da parte della scrivente alla ditta kopiak italiana snc  

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004011 - 18/12/2020 - A - I

mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione%20.it


 

Art. 2 - Importo  
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 244.80 (IVA esclusa). 

 

Art.3 - Impegno di spesa  
Si impegna, per la finalità di cui sopra, il Programma Annuale 2020 per un importo pari a 
€244.80+IVA per un tot. di € 298.66.  
Si incarica la sezione “Contabilità e Patrimonio” della segreteria dell’Istituzione Scolastica ad 
emettere mandato di pagamento a favore della Ditta, dopo la presentazione di regolare fattura e il 

positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente 
normativa. 

 

Art.4– Principi in materia di trasparenza  
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e del D. Lgs. 50/2016. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Masocco Barbara. 

 

 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Barbara MASOCCO 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 

39/1993 

 

 

REIC82300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004011 - 18/12/2020 - A - I


